
21/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=816485&tipo=t 1/9

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00027/2019 (SRP)

Às 13:18 horas do dia 21 de janeiro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
SEBASTIAO RIBEIRO MARTINS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 19.0.000040030-3, Pregão nº 00027/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA
Descrição Complementar: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR
INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 L
Valor Estimado: R$ 1,7680 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCYVALDO A PIAUILINO , pelo melhor lance de R$ 1,1800 e a quantidade de 5.000 Frasco 1,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUCYVALDO A PIAUILINO, CNPJ/CPF:

22.879.212/0001-23, Melhor lance: R$ 1,1800

Homologado 21/01/2020
13:18:58

SEBASTIAO
RIBEIRO MARTINS

Item: 2
Descrição: ÁLCOOL METÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL METÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FÓRMULA QUÍMICA CH3OH, PESO MOLECULAR32,04 G/MOL,
GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,9%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PADRÃO ANALÍTICO DE REFERÊNCIA, NÚMERO DE REFERÊNCIA
QUÍMICA CAS 67-56-1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 9,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCYVALDO A PIAUILINO , pelo melhor lance de R$ 5,8000 e a quantidade de 2.500 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUCYVALDO A PIAUILINO, CNPJ/CPF:

22.879.212/0001-23, Melhor lance: R$ 5,8000

Homologado 21/01/2020
13:19:07

SEBASTIAO
RIBEIRO MARTINS

Item: 3
Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO
Descrição Complementar: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE,
ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Estimado: R$ 8,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: CARLOS ALBERTO A PEREIRA JUNIOR , pelo melhor lance de R$ 9,0000 , com valor negociado a R$ 8,3700 e a
quantidade de 600 Galão 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:57

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARLOS ALBERTO A PEREIRA JUNIOR,
CNPJ/CPF: 28.039.266/0001-67, Melhor lance: R$ 9,0000, Valor Negociado: R$ 8,3700



21/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=816485&tipo=t 2/9

Homologado 21/01/2020
13:19:16

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 4
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO
Descrição Complementar: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO ALQUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO,,
ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCYVALDO A PIAUILINO , pelo melhor lance de R$ 0,8200 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUCYVALDO A PIAUILINO, CNPJ/CPF:

22.879.212/0001-23, Melhor lance: R$ 0,8200

Homologado 21/01/2020
13:19:25

SEBASTIAO
RIBEIRO MARTINS

Item: 5
Descrição: DESODORIZADOR
Descrição Complementar: DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA/JASMIM, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR
AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTENHA CFC
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,2220 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,9800 e a quantidade de 2.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA, CNPJ/CPF: 17.870.686/0001-74, Melhor lance: R$ 6,9800

Homologado 21/01/2020
13:19:35

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 6
Descrição: DETERGENTE
Descrição Complementar: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO, COADJUVANTE, DISPERSANTE SEQU-, APLICAÇÃO
REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENCRUSTANTE PH (PURO) 12,5 A 13,5) DENSIDADE,
ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LEVEMENTE AMARELADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 325 Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN
Valor Estimado: R$ 15,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: CARLOS ALBERTO A PEREIRA JUNIOR , pelo melhor lance de R$ 14,9800 e a quantidade de 325 Caixa 12,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARLOS ALBERTO A PEREIRA JUNIOR,

CNPJ/CPF: 28.039.266/0001-67, Melhor lance: R$ 14,9800

Homologado 21/01/2020
13:19:44

SEBASTIAO
RIBEIRO MARTINS

Item: 7
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL
Descrição Complementar: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM CABO, COMPRIMENTO 12,50 CM, LARGURA 6 CM, ESPESSURA 4 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado



21/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=816485&tipo=t 3/9

Adjudicado para: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,0900 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO

LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, Melhor lance: R$ 2,0900

Homologado 21/01/2020
13:19:54

SEBASTIAO
RIBEIRO MARTINS

Item: 8
Descrição: ESPONJA LIMPEZA
Descrição Complementar: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ NYLON, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/ MÉDIA,
APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA
MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 0,3100 e a quantidade de
3.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE

INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, Melhor lance: R$ 0,3100

Homologado 21/01/2020
13:20:01

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 9
Descrição: FLANELA
Descrição Complementar: FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 55 CM, LARGURA 45 CM, COR AMARELA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1,1800 e a quantidade de
2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE

INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, Melhor lance: R$ 1,1800

Homologado 21/01/2020
13:20:09

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 10
Descrição: ESPONJA LIMPEZA
Descrição Complementar: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E
LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM,
LARGURA MÍNIMA 50 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E , pelo melhor lance de R$ 1,2000 , com valor
negociado a R$ 1,0600 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE
MATERIAL ESCOLAR E, CNPJ/CPF: 02.488.226/0001-09, Melhor lance: R$ 1,2000, Valor Negociado:

R$ 1,0600

Homologado 21/01/2020
13:20:17

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 11



21/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=816485&tipo=t 4/9

Descrição: LIMPA-VIDRO
Descrição Complementar: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BUTIL GLICOL E HIDRÓXIDO DE AMÔNIO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH (1% SOLUçãO) ENTRE 10,4 E 10,6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,9230 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCYVALDO A PIAUILINO , pelo melhor lance de R$ 2,0000 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUCYVALDO A PIAUILINO, CNPJ/CPF:

22.879.212/0001-23, Melhor lance: R$ 2,0000

Homologado 21/01/2020
13:20:26

SEBASTIAO
RIBEIRO MARTINS

Item: 12
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LATÉX, APLICAÇÃO LIMPEZA, TAMANHO ÚNICO, ACABAMENTOPALMA
ANTIDERRAPANTE, TIPO USO REUTILIZÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 5,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,9900 e a quantidade de 800 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL

LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor lance: R$ 1,9900

Homologado 21/01/2020
13:20:34

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 13
Descrição: PANO LIMPEZA
Descrição Complementar: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 40 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS LAVADO, ALVEJADO, BAINHA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: REGINALDO PEREIRA COMERCIOS , pelo melhor lance de R$ 1,4800 e a quantidade de 3.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REGINALDO PEREIRA COMERCIOS,

CNPJ/CPF: 31.777.374/0001-41, Melhor lance: R$ 1,4800

Homologado 21/01/2020
13:20:44

SEBASTIAO
RIBEIRO MARTINS

Item: 14
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO
Descrição Complementar: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Fardo 64,00 RO
Valor Estimado: R$ 66,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCYVALDO A PIAUILINO , pelo melhor lance de R$ 59,8000 e a quantidade de 600 Fardo 64,00 RO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUCYVALDO A PIAUILINO, CNPJ/CPF:

22.879.212/0001-23, Melhor lance: R$ 59,8000
Homologado 21/01/2020 SEBASTIAO



21/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=816485&tipo=t 5/9

13:20:54 RIBEIRO MARTINS

Item: 15
Descrição: TOALHA DE PAPEL
Descrição Complementar: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE (100% FIBRAS NATURAIS), COMPRIMENTO 44 CM, LARGURA 25 CM,
COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO GRAU DE ABSORÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 1.000,00 F
Valor Estimado: R$ 4,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

05/12/2019
11:10:49 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve fornecedores que

atendessem ao preço estimado.

Homologado 21/01/2020
13:21:03

SEBASTIAO RIBEIRO
MARTINS

Item: 16
Descrição: SABÃO BARRA
Descrição Complementar: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM PERFUME, PESO 200 G, FORMATO RETANGULAR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: AYRES MAIA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,8900 e a quantidade de 2.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AYRES MAIA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:

08.724.660/0001-27, Melhor lance: R$ 0,8900

Homologado 21/01/2020
13:21:03

SEBASTIAO
RIBEIRO MARTINS

Item: 17
Descrição: SABÃO PÓ
Descrição Complementar: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
BIODEGRADÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 G
Valor Estimado: R$ 2,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: CARLOS ALBERTO A PEREIRA JUNIOR , pelo melhor lance de R$ 1,4500 e a quantidade de 3.500 Caixa 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARLOS ALBERTO A PEREIRA JUNIOR,

CNPJ/CPF: 28.039.266/0001-67, Melhor lance: R$ 1,4500

Homologado 21/01/2020
13:21:12

SEBASTIAO
RIBEIRO MARTINS

Item: 18
Descrição: SAPONÁCEO
Descrição Complementar: SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, APLICAÇÃO LIMPEZA,
ASPECTO FÍSICO PÓ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

05/12/2019
11:11:05 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve fornecedores que

atendessem ao preço estimado.

Homologado 21/01/2020
13:21:21

SEBASTIAO RIBEIRO
MARTINS



21/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=816485&tipo=t 6/9

Item: 19
Descrição: SABONETE LÍQUIDO
Descrição Complementar: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO EM GEL, ACIDEZ NEUTRO, APLICAÇÃO ASSEPSIA
DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL: 90%, COMPOSIÇÃO DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO, COCOAMIDOPROPIL
BET A, AROMA TALCO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Bombona 5,00 L
Valor Estimado: R$ 21,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: AYRES MAIA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,5000 e a quantidade de 2.000 Bombona 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AYRES MAIA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:

08.724.660/0001-27, Melhor lance: R$ 14,5000

Homologado 21/01/2020
13:21:21

SEBASTIAO
RIBEIRO MARTINS

Item: 20
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INSCRIÇÃO
CONFORME MODELO E SOLDA CONTÍNUA, MATERIAL POLIETILENO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Fardo 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 30,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL DE EMBALAGENS GOIAS PLASTICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,9400 e a quantidade de 15.000
Fardo 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DE EMBALAGENS GOIAS

PLASTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.652.004/0001-15, Melhor lance: R$ 13,9400

Homologado 21/01/2020
13:21:29

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 21
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 10KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,06 MM, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Fardo 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 19,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL DE EMBALAGENS GOIAS PLASTICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,1100 e a quantidade de 10.000
Fardo 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DE EMBALAGENS GOIAS

PLASTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.652.004/0001-15, Melhor lance: R$ 8,1100

Homologado 21/01/2020
13:21:38

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 22
Descrição: BALDE
Descrição Complementar: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 L, COR PRETA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO FUNDO E BORDA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,4900 , com valor negociado a R$
5,3900 e a quantidade de 500 Unidade .



21/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=816485&tipo=t 7/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL

LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor lance: R$ 6,4900, Valor Negociado: R$ 5,3900

Homologado 21/01/2020
13:21:48

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 23
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, CAPACIDADE 10 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL ACOPLADOS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO REDONDO COM PONTEIRAS PROTETORAS, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 167,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCYVALDO A PIAUILINO , pelo melhor lance de R$ 56,0000 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUCYVALDO A PIAUILINO, CNPJ/CPF:

22.879.212/0001-23, Melhor lance: R$ 56,0000

Homologado 21/01/2020
13:21:59

SEBASTIAO
RIBEIRO MARTINS

Item: 24
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 50 L, TIPO TAMPA E PEDAL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS HASTE E PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 516,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 499,9800 , com valor negociado a R$
419,0000 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL

LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor lance: R$ 499,9800, Valor Negociado: R$ 419,0000

Homologado 21/01/2020
13:22:07

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 25
Descrição: PÁ COLETORA LIXO
Descrição Complementar: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO
24,50 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: CARLOS ALBERTO A PEREIRA JUNIOR , pelo melhor lance de R$ 3,7500 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARLOS ALBERTO A PEREIRA JUNIOR,

CNPJ/CPF: 28.039.266/0001-67, Melhor lance: R$ 3,7500

Homologado 21/01/2020
13:22:17

SEBASTIAO
RIBEIRO MARTINS

Item: 26
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 40
CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA, DIÂMETRO CEPA 25 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



21/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=816485&tipo=t 8/9

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCYVALDO A PIAUILINO , pelo melhor lance de R$ 5,7000 e a quantidade de 600 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUCYVALDO A PIAUILINO, CNPJ/CPF:

22.879.212/0001-23, Melhor lance: R$ 5,7000

Homologado 21/01/2020
13:22:27

SEBASTIAO
RIBEIRO MARTINS

Item: 27
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: VASSOURA, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CEPAPLÁSTICO,
COMPRIMENTO CEPA 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,4100 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL

LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor lance: R$ 4,4100

Homologado 21/01/2020
13:22:35

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS

Item: 28
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO
CEPA 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, TIPO DOMÉSTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCYVALDO A PIAUILINO , pelo melhor lance de R$ 4,2200 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUCYVALDO A PIAUILINO, CNPJ/CPF:

22.879.212/0001-23, Melhor lance: R$ 4,2200

Homologado 21/01/2020
13:22:43

SEBASTIAO
RIBEIRO MARTINS

Item: 29
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL
Descrição Complementar: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS OVALADA, COMPRIMENTO 12,50 CM, LARGURA 6 CM, ESPESSURA 4 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCYVALDO A PIAUILINO , pelo melhor lance de R$ 3,2900 , com valor negociado a R$ 2,9400 e a quantidade de
100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUCYVALDO A PIAUILINO, CNPJ/CPF:

22.879.212/0001-23, Melhor lance: R$ 3,2900, Valor Negociado: R$ 2,9400

Homologado 21/01/2020
13:22:54

SEBASTIAO
RIBEIRO
MARTINS



21/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=816485&tipo=t 9/9

Item: 30
Descrição: RODO
Descrição Complementar: RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPUMA NA BASE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCYVALDO A PIAUILINO , pelo melhor lance de R$ 4,0200 e a quantidade de 600 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
13:48:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUCYVALDO A PIAUILINO, CNPJ/CPF:

22.879.212/0001-23, Melhor lance: R$ 4,0200

Homologado 21/01/2020
13:23:04

SEBASTIAO
RIBEIRO MARTINS

Fim do documento


